
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale poner la Calalairia
Istituto Comprensivo Statale

SCANDALE (KR)
KRICal80800G

CalODICalE FISCalALE  81004730792   CalODICalE
UNIVOCalO UF4C9J

88831 - 
Via 
Gramsci 
snc          

tel/fax:
0962 
54074

e-mail: 
KRIC80800G@istruzione.itP.E.C.:kric80800g@pec.istruzione.it

Web:www.icscandale.edu.i
t

CUP:__C81D20000190001
CNP:__10.2.2A-FSEPON-CL-2020-135
Titolo Progetto: Labolibro

Fondi  Struturali  Europei  –  Programma Operatio  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambient per
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Programma  Operatio
Complementare “Per la scuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –
Fondo di Rotazione (FdR). Obietio Specifco 10.2 Miglioramento delle competenze chiaie degli allieii Azione
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere,
matematca, scienze, nuoie tecnologie e nuoii linguaggi, ecc.) con partcolare riferimento al primo ciclo e al
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I
grado”

DETERMINA  A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA 
ai sensi  art . 36, comma 2, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

Libri di Testo- kit sussidi didattici alunni Bes - Dizionari

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I istruzione – Fondo europeo di sviluppo
(FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.A - “Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I
grado”

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/27768 del 02/09/2020 autorizzazione progetto:

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2A -
“Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I grado”

VISTA la nota di autorizzazione del finanziamento da parte del MIUR AOODGEFID prot. n. 27768 del 02/09/2020;

K
R

IC
80

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
86

 -
 1

0/
12

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

S
 -

 0
00

00
13

 -
 1

0/
12

/2
02

0 
- 

U
N

IC
O

 -
 U

mailto:KRIC80800G@istruzione.it
http://www.icscandale.edu.it/
http://www.icscandale.edu.it/
mailto:kric80800g@pec.istruzione.it


VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO il  decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per
il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche

VISTO il regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi con affidamento diretto fino 
ad € 10.000,00; 

CONSIDERATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che prevede che “le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici”;

PRESO ATTO che è stata debitamente effettuata una dettagliata verifica istruttoria acquisita al protocolo n.
6485 del 10/12/2020 e che la fornituta non rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le 
convenzioni Consip 

CONSIDERATO che l’indagine effettuata  relativa alla fornitura che si intende acquistare ha consentito 
di individuare la ditta/ c artolibreria  che garantisce sia il minor prezzo, sia  tempi rapidi di consegna del 
materiale richiesto;

ACQUISITO  il preventivo formulata dalla Cartolibreria Orsino Emanuela - Scandale  kr

VISTA la disponibilità in Bilancio;

tutto ciò premesso, che è parte integrante e sostanziale del presente atto

DETERMINA

1) di avviare la procedura di affidamento diretto fuori MEPA di: 

DESCRIZIONE IMPORTO 
COMPLESSI

LIBRI DI TESTO A.S. 2020/21- DIZIONARI/VOCABOLARI-
KIT SCOLASTICI ALUNNI BES

5799,66

aventi tutte le caratteristiche previste nel capitolato tecnico;

K
R

IC
80

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
86

 -
 1

0/
12

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

S
 -

 0
00

00
13

 -
 1

0/
12

/2
02

0 
- 

U
N

IC
O

 -
 U



2) di individuare quale ditta affidataria il seguente fornitore : Cartolibreria di Orsino Emanuela – Via 
Naionale  31/33 88831 SCANDALE  KR  – P.I. , che, per tutte le ragioni in premessa, risulta essere  
il miglior operatore economico atto a soddisfare le esigenze dell’Istituto;
3) di imputare la spesa di € 5.799,66 3 nel Programma Annuale, alla scheda di destinazione “A.3.9 
del PA 2020;
4) di individuare, ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, Propf. 
Vincenzo Corigliano.
5) di evidenziare il numero il n. CUP C81D20000190001 CIG Z272FCFC3, relativo alla suddetta 
fornitura in tutte le fasi dell’istruttoria
6) di informare la Ditta aggiudicataria che è tenuta ad assolvere l’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L. 136/2010, con relativa comunicazione del c.c. dedicato e gli estremi del 
documento di riconoscimento delle persone delegate ad operare sugli stessi e che, in caso di 
inadempienza, ne verrà data tempestiva comunicazione alla Prefettura;
7) di acquisire il DURC ai sensi della legge 12 novembre 2011, n. 183 o la dichiarazione sostitutiva 
(ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 47 e seguenti del DPR 28/12/2000 n. 445) che la Ditta risulta 
regolare con i versamenti dei contributi.
La presente determina è pubblicizzata mediante affissione all’Albo Online d’Istituto, nella sezione 
Amministrazione trasparente e nella sezione PON.

      Il Dirigente scolastico
Prof. Vincenzo Corigliano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art.3, c. 2, D.Lgs 39/93 

      Al Sito Web della Scuola
WWW: icscandale.edu.it

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
 SEZIONE DETERMINE
 SEZIONE PON FSE 2014-2020

 

 

K
R

IC
80

80
0G

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

64
86

 -
 1

0/
12

/2
02

0 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

A
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

S
 -

 0
00

00
13

 -
 1

0/
12

/2
02

0 
- 

U
N

IC
O

 -
 U


	CUP:__C81D20000190001
	CNP:__10.2.2A-FSEPON-CL-2020-135
	Titolo Progetto: Labolibro

